
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О кандидатуре Куренкова Александра Вячеславовича 
на должность Министра Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий 

Рассмотрев представленную Президентом Российской 
Федерации для проведения консультаций кандидатуру Куренкова 
Александра Вячеславовича на должность Министра Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий в 
соответствии со статьей 102 Конституции Российской Федерации, 
Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Поддержать кандидатуру Куренкова Александра 
Вячеславовича на должность Министра Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерац! 
Федерального С< 
Российской Федё ^ В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
25 мая 2022 года 
№ 157-СФ 

оКДЪНОГо 
ТЕХЙ 

П8272.ЙОСХ 645 


